－1－

船橋市教育委員会会議臨時会会議録

１．日  時  平成２９年１０月１７日（火）

開 会  午前１１時３０分

閉 会  午前１１時３４分

２．場  所  教育委員室

３．出席委員  教 育 長            松 本  文 化

委   員              鎌 田  元 弘

委   員 佐 藤  秀 樹

委   員 鳥 海  正 明

委   員 小 島  千 鶴

４．出席職員  教育次長 金 子  公一郎

管理部長 栗 林  紀 子

教育総務課長 度 会  益 己

５．議 題

第１ 議決事項

   議案第４４号 職員の身分の取り扱いについて

６．議事の内容

【教育長】

ただ今から、教育委員会会議臨時会を開会いたします。

会議を進める前に、平成２９年第３回船橋市議会定例会において議会の同意を得まし

て、平成２９年１０月１日付で市長から教育委員会委員として鎌田委員が再任されまし

たことをご報告いたします。

それでは、鎌田委員から一言ごあいさつをお願いいたします。

【鎌田委員】

１０月１日付で辞令をいただきました。２期目ということではございますけれども、

原点に戻って、また気を引き締めていきたいと思います。市長からは、大所高所からご

指導くださいということを言われましたので、できるだけ市民としての視点を忘れずに、

貢献できればと思います。

よろしくお願いいたします。

－2－

【教育長】

ありがとうございました。

それでは、議事に入りますが、議案第４４号は、船橋市教育委員会会議規則第１２条

第１項第１号に該当しますので、非公開としたいと思います。

ご異議ございませんか。

【各委員】

 はい。

【教育長】

異議なしと認めます。議案第４４号を非公開といたします。

それでは議事に入ります。議案第４４号について、教育総務課、説明願います。

 議案第４４号「職員の身分の取り扱いについて」は、教育総務課長から説明後審議に

入り、全員異議なく原案どおり可決された。

【教育長】

これで教育委員会会議臨時会を閉会いたします。

 ありがとうございました。

午前１１時３４分閉会